Adapun keputusan yang di keluarkan oleh Majelis Ulama' Indonesi (MUI) tentang pengiriman TKW Indonesia keluar negeri yaitu: Keputusan fatwa musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia nomor: 7/munas VI/MUI/ 2000 tentang pengiriman tenaga kerja wanita (TKW) ke luar negeri. Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung pada tanggal 23-27 Rabi'ul Akhir 1421 H / 25-29 Juli 2000 M dan membahas tentang Pengiriman Tenaga Kerja Wanita (TKW) ke Luar Negeri, setelah :

Menimbang:

- a. Bahwa kepergian wanita meninggalkan keluarga untuk bekerja ke luar kota atau ke luar negeri tanpa mahram merupakan tindakan yang tidak sejalan dengan ajaran agama Islam.
- b.

Hulaimi Muhammad Taufiq, *Fiqih Sunnah Sayyid Sabiq*, Jakarta: Al-I'tishom, 2008

Ibnu Hajar Al-Asqalany, *bulughul maram*, 852 H

Ibnu Daqiqil 'Ied As-Syafi'I Al-Maliki, *Ihkamul Ahkam Fi Syarhi Umdatil Ahkam*, "Bab Pakaian Perempuan dalam Ikhrām" (ttp: Darul Al-Jaili, 1995 M/1416 H), Hadis Sahih Riwayat Al-Bukhari dan Muslim.

Ibnu Daqiqil 'Ied As-Syafi'I Al-Maliki, *Ihkamul Ahkam Fi Syarhi Umdatil Ahkam*, "Bab Pakaian Perempuan dalam Ikhrām": Kitabunnikah: (ttp: Darul Al-Jaili, 1995 M/1416 H), Hadis Sahih Riwayat Muslim.

- Mas'adi Gufron, A, *Fikih Muamalah Konstektual*. Jakarta. PT.Raja Grafindo Persada. 2002
- Moh.Magfur Wachid , *Membangun Ekonomi Alternatif: Perspektif Islam* , Surabaya PT.Risalah Gusti. 2002
- M Rubrik, *Muslimah*, Artikel Edisi 39/1422 H/2001
- Najieh Ahmad, *Fiqih Wanita Salihah*. Surabaya: Menara Suci
- Rekap data Penempatan TKI tahun 2010-1013*
- Sadjun H Manulang , *pokok-pokok hukum ketenagakerjaan Indonesia*, Jakarta : PT.Asdi Mahasatya. 2001
- Ust. Labib MZ Dra. Mufliah, *Fiqih Wanita Muslimah*
- Ust. Mahtuf Ahnan SPd dan Ny.